
Jednání Rady města Mimoň dne 06.09.2022 

 

usnesení č. R22/429 

Rada města Mimoň 

s c h v a l u j e 

Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R39 – příjem z náhrady škody na 
opravy veřejného osvětlení ve výši 53.000 Kč a převod částky 53.000 Kč do běžných výdajů na opravy 
chodníků dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

Usnesení bylo: PŘIJATO 

 

Příloha č. 1 ZR č. R39 Chodníky     

Záměr Číslo § Název § 
Číslo 

položky Název položky ORJ ORG UZ  Částka v Kč 

Navýšení výdajů  2219 

Ostatní 
komunikace-
chodníky 5171 

Opravy a 
udržování 0012     53 000,00 

Příjem z pojistky 3631 
Veřejné 
osvětlení 2322 

Přijaté pojistné 
náhrady       53 000,00 

 

 

Jednání Rady města Mimoň dne 20.09.2022 

 

usnesení č. R22/449 

Rada města Mimoň 

s c h v a l u j e 

Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R40 – navýšení příjmů o 212 000,- 
Kč, navýšení výdajů o 12 000,- Kč a snížení financování o 200 tis. Kč – poskytnutí účelové neinvestiční 
finanční dotace – Volby do Zastupitelstev obcí dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

Usnesení bylo: PŘIJATO 

Příloha č. 1 ZR č. R40 Dotace - volby     

Záměr 
Číslo 

§ Název § 
Číslo 

položky Název položky ORJ ORG UZ  Částka v Kč 

Navýšení příjmů     4122 

Neinvestiční 
přijaté transfery od 
krajů     98187 212 000,00 

Navýšení výdajů  6115 

Volby do 
zastupitelstev 
územních 
samosprávných 
celků 5021 

Ostatní osobní 
výdaje 0013   98187 12 000,00 

Snížení 
financování 
(navýšení stavu 
účtu     8115 

Změna stavu 
krátkodobých 
prostředků na 
bankovních účtech 
kromě účtů 
státních finančních 
aktiv, které tvoří 
kapitolu operací 
státních finančních 
aktiv      200 000,00 



usnesení č. R22/450 

Rada města Mimoň 

s c h v a l u j e 

Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R41 – navýšení příjmů a snížení 
financování o 150.000 Kč – poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu Ministerstva vnitra – 
GŘ HZS ČR na zajištění výdajů jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí dle důvodové zprávy a přílohy č.1. 

Usnesení bylo: PŘIJATO 

Příloha č. 1 ZR č. R41 Dotace - hasiči     

Záměr 
Číslo 

§ Název § 
Číslo 

položky Název položky ORJ ORG UZ  Částka v Kč 

Navýšení 
příjmů     4116 

ostatní neinvestiční 
přijaté dotace ze 
státního rozpočtu     14004 150 000,00 

Snížení 
financování 
(navýšení stavu 
účtu)     8115 

Změna stavu 
krátkodobých prostředků 
na bankovních účtech 
kromě účtů státních 
finančních aktiv, které 
tvoří kapitolu operací 
státních finančních aktiv        -150 000,00 

Snížení výdajů 5512 

Požární 
ochrana 
dobrovolná 
část 5021 Ostatní osobní výdaje 0013     -150 000,00 

Navýšení 
výdajů 5512 

Požární 
ochrana 
dobrovolná 
část 5021 Ostatní osobní výdaje 0013   14004 150 000,00 

 

usnesení č. R22/451 

Rada města Mimoň 

s c h v a l u j e 

Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R42 – navýšení příjmů a výdajů o 
17.834 Kč – zaslání vratky části dotace na projekt od Základní školy a Mateřské školy Pod Ralskem, Mimoň, 
příspěvkové organizace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

Usnesení bylo: PŘIJATO 

 

 

Příloha č. 1 ZR č. R42 Vratka dotace ZŠ a MŠ Pod Ralskem          

Záměr 
Číslo 

§ 
Název § 

Číslo 
položky 

Název položky ORJ ORG UZ Částka v Kč 

Navýšení příjmů 6402 
Finanční 
vypořádání 
minulých let 

2229 
Ostatní přijaté 
vratky transferů 

 308 103500000 15 158,94 

Navýšení příjmů 6402 
Finanční 
vypořádání 
minulých let 

2229 
Ostatní přijaté 
vratky transferů 

 308 103100000 2 675,06 

Navýšení výdajů 6402 
Finanční 
vypořádání 
minulých let 

5364 

Výdaje z finančního 
vypořádání 
minulých let mezi 
krajem a obcemi 

0010 308 103500000 15 158,94 

Navýšení výdajů 6402 
Finanční 
vypořádání 
minulých let 

5364 

Výdaje z finančního 
vypořádání 
minulých let mezi 
krajem a obcemi 

0010 308 103100000 2 675,06 



usnesení č. R22/455 

Rada města Mimoň 

s c h v a l u j e 

Rada města Mimoň schvaluje 
1) změnu rozpočtu č. R43 – zvýšení kapitálových výdajů na opravu střechy u bytového domu v ulici 
Smetanova č.p. 545, 548, 549 a navýšení financování o 100 tis. Kč dle důvodové zprávy a příloh č. 1. a č.2 
2) dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo a ukládá starostovi dodatek podepsat. 

Usnesení bylo: PŘIJATO 

Příloha č. 1 ZR č. R43 Oprava střechy ul. Smetanova č.p. 545,548, 549 

Záměr 
Číslo 

§ Název § 
Číslo 

položky Název položky ORJ ORG UZ  Částka v Kč 

Navýšení výdajů  3612 
Bytové 
hospodářství 6121 Budovy, haly a stavby 0012    100 000,00 

Navýšení 
financování 
(snížení volných 
prostředků 
města)     8115 

Změna stavu 
krátkodobých prostředků 
na bankovních účtech 
kromě účtů státních 
finančních aktiv, které 
tvoří kapitolu OSFA      -100 000,00 

 

 

Jednání Zastupitelstva města Mimoň dne 22.09.2022 

 

usnesení č. Z22/102 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 15 – navýšení běžných výdajů a financování o 
5.190.000,- Kč na úhradu služeb - teplo, studená voda, elektrická energie a na opravy a údržbu bytových 
jednotek v bytových domech města Mimoň dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

Usnesení bylo: PŘIJATO 

Příloha č. 1 ZR č. Z15 Bytové hospodářství 
 

Záměr 
Číslo 

§ Název § 
Číslo 

položky Název položky ORJ ORG UZ  Částka v Kč 

Navýšení výdajů  3612 Bytové hospodářství 5152 Teplo 0011 508   2 080 000,00 

Navýšení výdajů  3612 Bytové hospodářství 5152 Teplo 0011 840   360 000,00 

                  

Navýšení výdajů  3612 Bytové hospodářství 5154 Elektrická energie 0011 508   300 000,00 

Navýšení výdajů  3612 Bytové hospodářství 5154 Elektrická energie 0011 703   30 000,00 

Navýšení výdajů  3612 Bytové hospodářství 5154 Elektrická energie 0011 840   100 000,00 

Navýšení výdajů  3612 Bytové hospodářství 5154 Elektrická energie 0011 954   120 000,00 

                  

Navýšení výdajů  3612 Bytové hospodářství 5151 Studená voda 0011 508   650 000,00 

Navýšení výdajů  3612 Bytové hospodářství 5151 Studená voda 0011 840   240 000,00 

Navýšení výdajů  3612 Bytové hospodářství 5151 Studená voda 0011 954   110 000,00 

                  

Navýšení výdajů  3612 Bytové hospodářství 5171 Opravy a údržba 011 508   500 000,00 



Navýšení výdajů  3612 Bytové hospodářství 5171 Opravy a údržba 011 840   500 000,00 

Navýšení výdajů  3612 Bytové hospodářství 5171 Opravy a údržba 011 954   200 000,00 

Navýšení 
financování  
(snížení stavu 
účtu)     8115 

Změna stavu 
krátkodobých 
prostředků na 
bankovních účtech 
kromě účtů státních 
finančních aktiv, které 
tvoří kapitolu OSFA        5 190 000,00 

 

 

usnesení č. Z22/103 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 16 – navýšení investičního příspěvku  
příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Pod Ralskem 572, Mimoň, IČO: 48283011, na nákup 
konvektomatu a navýšení financování o 400 tis. Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.  

Usnesení bylo: PŘIJATO 

Příloha č. 1 ZR č. 16 Investiční příspěvek ZŠ Ralsko 

Záměr 
Číslo 

§ Název § 
Číslo 

položky Název položky ORJ ORG UZ  Částka v Kč 

Navýšení 
financování 
(snížení stavu 
účtu)     8115/ 

Změna stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních 
účtech kromě účtů státních 
finančních aktiv, které tvoří 
kapitolu operací státních 
finančních aktiv       400 000,00 

Navýšení 
výdajů 3113 

Základní 
školy 6351 

Investiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím  013 308   400 000,00 

 

usnesení č. Z22/104 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 17 – navýšení výdajů na pořízením 
termokamery a navýšení financování o 190.000,-Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

Usnesení bylo: PŘIJATO 

Příloha č. 1 ZR č. 17 Termokamera 

Záměr 
Číslo 

§ Název § 
Číslo 

položky Název položky ORJ ORG UZ  Částka v Kč 

Navýšení 
financování 
(snížení stavu 
účtu)     8115/ 

Změna stavu 
krátkodobých 
prostředků na 
bankovních účtech 
kromě účtů státních 
finančních aktiv, které 
tvoří kapitolu operací 
státních finančních aktiv       190 000,00 

Navýšení 
výdajů 5512 

Požární ochrana – 
dobrovolná část 6122 

Stroje, přístroje a 
zařízení 013     190 000,00 

 



 

usnesení č. Z22/105 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 1) změnu rozpočtu č. 18 – navýšení výdajů na ošetření Vranovské 
aleje o 150 tis. Kč a navýšení financování o 150 tis. Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.2) dle důvodové 
zprávy výjimku ze Směrnice č. 3/2019 k realizaci veřejných zakázek na Městském úřadu Mimoň a schvaluje 
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu „Ošetření Vranovské aleje“ panu Tomáši Sochovi, Sloupská 237, 
473 01 Nový Bor, IČ 458 76 134. Celková cena zakázky činí 150 tis. Kč. 

Usnesení bylo: PŘIJATO 

Příloha č. 1 ZR č. 18 Dotace - ošetření Vranovské aleje 

Záměr Číslo § Název § 
Číslo 

položky Název položky ORJ ORG UZ  Částka v Kč 

Navýšení výdajů 3745 

Péče o vzhled 
a veřejnou 
zeleň 5169 služby 0015     150 000,00 

Navýšení 
financování 
(snížení stavu 
účtu) 

    

8115 

Změna stavu 
krátkodobých 
prostředků na 
bankovních účtech 
kromě změn stavů 
účtů státních 
finančních aktiv, 
které tvoří kapitolu 
OSFA       150 000,00 

 

 

usnesení č. Z22/106 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 19 – navýšení neinvestičního příspěvku 
příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Mírová 81, Mimoň, IČO: 4828254, na výdaje spojené 
s činností trenérů DDM Vážka a navýšení financování o 60 tis. Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.  

Usnesení bylo: PŘIJATO 

Příloha č. 1 ZR č. 19 Neinvestiční příspěvek ZŠ Mírová 

Záměr Číslo § Název § Číslo položky Název položky ORJ ORG UZ  
Částka v 

Kč 

Navýšení 
financování 
(snížení stavu 
účtu)     8115 

Změna stavu 
krátkodobých 
prostředků na 
bankovních účtech 
kromě účtů státních 
finančních aktiv, 
které tvoří kapitolu 
operací státních 
finančních aktiv       60 000,00 

Navýšení 
výdajů 3113 Základní školy 5331 

Neinvestiční 
příspěvky zřízeným 
přísp. org.  013 307   60 000,00 

 

 

 

 

 



 

usnesení č. Z22/107 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 20 – snížení běžných výdajů na opravy a 
udržování komunikací ve výši 500.000 Kč a navýšení běžných výdajů o 500.000 Kč na opravy a udržování 
chodníků dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

Usnesení bylo: PŘIJATO 

 

Příloha č. 1 ZR č. 20 Chodníky      

Záměr 
Číslo 

§ Název § 
Číslo 

položky Název položky ORJ ORG UZ  
Částka v 

Kč 

Navýšení výdajů  2219 

Ostatní 
komunikace-
chodníky 5171 Opravy a udržování 0012     500 000,00 

Snížení výdajů 2212 Silnice 5171 Opravy a udržování 0012     -500 000,00 

 

 

usnesení č. Z22/108 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 21 – navýšení kapitálových výdajů na studii 
revitalizace venkovních ploch areálu Kaple Božího hrobu a Městského muzea a navýšení financování o 220 
tis. Kč vč. DPH dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

Usnesení bylo: PŘIJATO 

Příloha č. 1 ZR č. 21 Studie revitalizace areálu Božího hrobu 

Záměr Číslo § Název § 
Číslo 

položky Název položky ORJ ORG UZ  
Částka v 

Kč 

Navýšení 
financování 
(snížení stavu 
účtu)     8115 

Změna stavu 
krátkodobých prostředků 
na bankovních účtech 
kromě účtů státních 
finančních aktiv, které 
tvoří kapitolu operací 
státních finančních aktiv       220 000,00 

Navýšení 
výdajů 3322 

Zachování a 
obnova 
kulturních 
památek 6121 Budovy, haly a stavby 012 980   -220 000,00 

 

 

usnesení č. Z22/109 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 22 – navýšení kapitálových výdajů na 
zpracování koncepce obnovy (úprav) rozvoje Zámeckého parku a navýšení financování o 310 tis. Kč vč. 
DPH dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

Usnesení bylo: PŘIJATO 

 



 

Příloha č. 1 ZR č. 22 Koncepce rozvoje území Zámeckého parku 

Záměr Číslo § Název § 
Číslo 

položky Název položky ORJ ORG UZ  
Částka v 

Kč 

Navýšení 
financování 
(snížení stavu 
účtu)     8115 

Změna stavu 
krátkodobých 
prostředků na 
bankovních účtech 
kromě účtů státních 
finančních aktiv, které 
tvoří kapitolu operací 
státních finančních 
aktiv       310 000,00 

Navýšení 
výdajů 3745 

Péče o 
vzhled obcí 
a veřejnou 
zeleň 6121 Budovy, haly a stavby 012 639   -310 000,00 

 

 

usnesení č. Z22/110 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 1. Změnu rozpočtu č. 23 – navýšení běžných příjmů a výdajů na 
akci: Silnice III/26830 Mimoň (ulice Hvězdovská), rekonstrukce silnice – Etapa 1, prováděnou v rámci oprav 
a udržování komunikací, o 4.400 tis. Kč vč. DPH dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.2. Uzavření smlouvy ev. 
č. LK: OLP/XXX/2022 o spolupráci při realizaci stavební akce: Silnice III/26830 Mimoň (ulice Hvězdovská), 
rekonstrukce silnice – Etapa 1, s Libereckým krajem, IČ 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 
2, a pověřuje starostu města tuto smlouvu podepsat. 

Usnesení bylo: PŘIJATO 

Příloha č. 1 ZR č. 23 Rekonstrukce silnice ulice Hvězdovská 

Záměr Číslo § Název § 
Číslo 

položky Název položky ORJ ORG UZ  Částka v Kč 

Navýšení příjmů 2212 Silnice 2111 

Příjem z 
poskytování služeb 
a výrobků 012     4 400 000,00 

Navýšení výdajů 2212 Silnice 5171 Opravy a udržování 012     -4 400 000,00 

 

 


